MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 20 / 2025 - CE - PPGE (11.01.18.31)

Nº do Protocolo: 23074.107425/2025-74
João Pessoa-PB, 14 de Outubro de 2025

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Educação da Universidade Federal
da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pelo §2º do art 16 e pelos artigos 17 e 20 da Resolução n° 54/2024 do
CONSEPE/UFPB e no artigo 6º da Resolução Nº 04/2022 CONSEPE/UFPB, considerando a ausência da portaria, e o fato
dos servidores já estarem exercendo as atribuições como membros do Colegiado do PPGE, resolve:

Art. 1° - Designar: Edinalva Alves Aguiar Carvalho de Melo (mat.: 1759183), como novo membro titular dos Representantes
Técnico-administrativos, em lugar de Francisco Pereira de Lacerda Sales (mat.: 2409855).

Art. 2° - Designar: Anderson Duarte da Silva (mat.: 3033863), como novo membro suplente dos Representantes Técnico-
administrativos, em lugar de Edinalva Alves Aguiar Carvalho de Melo (mat.: 1759183).

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito administrativos a contar de 15 de maio de 2025.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

João Pessoa, 14 de outubro de 2025

(Assinado digitalmente em 14/10/2025 14:06 )
MARCUS QUINTANILHA DA SILVA
COORDENADOR(A) DE CURSO

Matrícula: 1034264

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 20, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 14/10/2025 e o código de verificação:

0b8ababbeb

14/10/2025, 15:06 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4659179

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4659179 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf